

Договор
№ 179
от 19.20.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда


(подпись)

Маликова Альбина Адгамовна
(фамилия, имя, отчество (полностью))

«10»
(месяц прописью)



ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 604448)

в **Казенном учреждении Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»**
(полное наименование работодателя)

628616, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,
г. Нижневартовск, Комсомольский бульвар, 10
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

8603076100

(ИНН работодателя)

860301001

(КПП работодателя)

1028600963808

(ОГРН работодателя)

85.13, 85.12

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Кадырова Л.Ю.

(Ф.И.О.)

10.11.2022
(дата)


(подпись)

Пахарь Н.В.

(Ф.И.О.)

10.11.2022
(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертиза безопасности труда", Регистрационный номер - 270 от 15.04.2016 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
Регистрационный номер записи ИЛ в реестре аккредитованных лиц RA.RU.518373	30.11.2015	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 179-2022-ЗЭИ 27.09.2022
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 27.09.2022.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертиза безопасности труда"

(полное наименование организации)

644043, Россия, Омская область, г. Омск, ул. Фрунзе, дом 52, пом. №№ 42-45; 8(3812) 23-36-51, e-mail: expertizabk@yandex.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 270

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 15.04.2016

ИНН организации 5503219574

ОГРН организации 1105543010638

Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
Регистрационный номер записи ИЛ в реестре аккредитованных лиц RA.RU.518373	30.11.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 179 от 19.20.2022 г. с *Казенным учре-*

ждением Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа» мною, Экспертом по специальной оценке условий труда (Заковряжин Юрий Александрович; регистрационный номер 2083 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 10 рабочих местах.

В процессе проведения процедуры идентификации:

а) учтены:

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

б) изучены:

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:

а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора

б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.
Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	
				Финансово-экономическая часть	Административно-хозяйственная часть
069	Специалист в сфере закупок	-	нет	Световая среда	
070	Техник-программист	-	нет	Световая среда	
Центр КППС					
075	Тьютор	-	нет	Световая среда	Напряженность трудового процесса
076	Тьютор	-	нет	Световая среда	Напряженность трудового процесса
077	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья	-	нет	Световая среда	Тяжесть трудового процесса
078	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья	-	нет	Световая среда	Тяжесть трудового процесса

в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Наличие/отсутствие предложений от работника	Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	
				Педагогическая часть	Световая среда
071	Учитель начальных классов	-	Нет	Световая среда	Напряженность трудового процесса
072	Учитель физической культуры	-	Нет	Световая среда	Напряженность трудового процесса
073	Учитель физической культуры	-	Нет	Световая среда	Напряженность трудового процесса
074	Учитель физической культуры	-	Нет	Световая среда	Напряженность трудового процесса

Заключение:

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовская общеобразовательная санаторная школа»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Рабочие места (ед.)	137.22	10	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	101	10	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
из них женщин	94	8	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
069	Специалист в сфере закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
070	Техник-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
071	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
072	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
073	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
074	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

Сводная ведомость

		Центр КППС																
	Тыктор																	
075	Тыктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
076	Тыктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
077	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
078	Ассистент (помощник) по оказанию технической помощи инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Дата составления: 14.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора _____ Маликова А.А. (Ф.И.О.)

(должность) _____ (подпись) _____ (дата) 10.11.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора _____ Калырова Л.Ю. (Ф.И.О.)

(должность) _____ (подпись) _____ (дата) 10.11.2022

Председатель первичной профсоюзной организации _____ Пахарь Н.В. (Ф.И.О.)

(должность) _____ (подпись) _____ (дата) 10.11.2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов 2199 _____ Ярусова Любовь Александровна (Ф.И.О.)

(подпись) _____ (дата) 14.10.2022

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Нижневартовская общеобразовательная са-
наторная школа»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, прилегаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Финансово-экономическая часть	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.				
Административно-хозяйственная часть	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.				
Педагогическая часть	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.				
Центр КППС	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются.				

Дата составления: 14.10.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора
(должность)



Маликова А.А.
(Ф.И.О.)

10.11.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора
(должность)



Калырова Л.Ю.
(Ф.И.О.)

10.11.2022
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации
(должность)



Пахарь Н.В.
(Ф.И.О.)

10.11.2022
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2199
(№ в реестре экспертов)



Ярусова Любовь Александровна
(Ф.И.О.)

14.10.2022
(дата)